




MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

[HCT] 
 
VÝZVA K ÚČASTI V 2. FÁZI SOUTĚŽE 
 
 
Identifikační údaje soutěže o návrh 
Název soutěže o návrh:  „MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně“ 
Druh soutěže o návrh:   Otevřená dvoufázová projektová soutěž o návrh 
 
Identifikační údaje zadavatele 
Název zadavatele:    město Český Těšín 
Sídlo:        náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 
IČO:        00297437 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Gabriela Hřebačková, starostka 

 
 
 
 
Vážení účastníci soutěže Měníme Hlavní, 
 
dovolte mi vám pogratulovat k postupu do 2. fáze! 
 
Porota váš návrh shledala na svém hodnotícím zasedání jako jeden z pěti návrhů s největším 
potenciálem a pro jejich další dopracování vydala doporučení, která naleznete dále v tomto 
dokumentu. Spolu s doporučeními porota rovněž zpřesnila soutěžní podmínky, zejména 
požadavky na rozsah odevzdání.  
 
Lhůta 15. 7. 2022, 14:00, a způsob odevzdání – elektronicky a v listinné podobě – se nemění 
od toho, jak jsou uvedeny v soutěžních podmínkách. 
 
 
 
 
 
 
S přáním dalších úspěchů a s pozdravem 
 

Igor Kovačević 
sekretář soutěže 

   



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

[HCT] 
 
VÝZVA K ÚČASTI V 2. FÁZI SOUTĚŽE 
 
 
Komentář a doporučení poroty 
 
Na základě vyhodnocení všech předložených návrhů se porota shodla na následujících 
doporučeních všem účastníkům do 2. fáze: 
 

 Do návrhu zahrňte v koncepční rovině také jižní hranu řešeného území – dopravní 
uzel u jižní strany kolejiště včetně vyústění tunelu za podchodem/kolejištěm.  

 

 Propracujte detailněji koncept vegetace. 

 Propracujte detailněji dopravní řešení. 

 Soustřeďte se hlouběji také na rozpočet – bilance, plochy, povrchy. Doporučujeme 
rozpočet dopracovat se zohledněním aktuálního vývoje cen, například dle ÚRS. 

 

 Severní nástup do Hlavní třídy (hranice Česka a Polska) je dle názoru poroty důležitým 
místem projektu a doporučujeme se na něj při zobrazení vašeho návrhu zaměřit. 
Napojení na náměstí ČSA je dalším takovým klíčovým aspektem návrhu. 

 

 Zobrazte fungování a možnosti prostoru během dne (ráno, odpoledne, večer), 
fungování v běžný den a ve sváteční den, a v různých ročních obdobích. 

   



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

[HCT] 
 
VÝZVA K ÚČASTI V 2. FÁZI SOUTĚŽE 
 
 

14) SOUTĚŽNÍ NÁVRH – 2. FÁZE  

 Požadavky na soutěžní návrh 

14.1.1 Závazné požadavky 
Závaznými požadavky jsou: 

 odevzdání částí „Panel“ a „Sešit“ soutěžního návrhu; 

 včasné a řádné odevzdání soutěžního návrhu; 

 anonymita soutěžního návrhu před porotou 
Jejich nesplnění povede k vyřazení z hodnocení porotou a k vyloučení ze soutěže.  

14.1.2 Doporučené požadavky 
Požadavky  neuvedené  výše  jsou  stanoveny  jako  doporučující  a  jejich  nedodržení  není 
důvodem k vyřazení návrhu z hodnocení a k vyloučení účastníka ze soutěže.  

 Části soutěžního návrhu: 
a) Hlavní prezentace – „Panely“ 
b) Bližší popis – „Sešit“ 
c) Nezávazná nabídková cena – „Cena“ 

 Hlavní prezentace – „Panely“ 

14.3.1 Uspořádání  
Prezentace bude na 4 panelech formátu B1 na výšku. 
Na panelech v pravém dolním rohu bude místo o reálné velikosti 3 x 3 cm pro číslo, pod kterým 
je návrh znám porotě – můžete doplnit nyní sami. Při dolní straně panelů bude uveden název 
soutěže „MĚNÍME HLAVNÍ: REVITALIZACE HLAVNÍ TŘÍDY V ČESKÉM TĚŠÍNĚ“. 

14.3.2 Forma odevzdání 
Panely budou odevzdány  fyzicky  i elektronicky – v listinné podobě vytištěné a podlepené 
kapa  deskou,  v elektronické  podobě  v jednom  PDF  souboru  s rozlišením  alespoň  150  dpi 
pomocí elektronického nástroje. 

14.3.3 Doporučený obsah hlavní prezentace 
Layout a přesné rozmístění jednotlivých prvků je na vašem uvážení s výjimkou umístění situace 
na panely 1 + 2 + 3 – seskládány vedle sebe 
a) architektonicko‐urbanistická situace celého řešeného území s okolím znázorňující vstupy do 

budov, 1:300 
b) vizualizace/axonometrie důležitých míst návrhu z pohledu chodce 
c) vysvětlení konceptu vegetace 
d) vysvětlení dopravního řešení 
e) zobrazení  fungování  prostoru  v různých  denních  časech,  režimech  a  během  roku  (viz 

doporučení poroty) 
f) libovolná další prezentace návrhu 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

[HCT] 
 
VÝZVA K ÚČASTI V 2. FÁZI SOUTĚŽE 
 
 

 Bližší popis – „Sešit“ 

14.4.1 Uspořádání 
Popis bude uspořádán v sešitu formátu A4 na výšku. 
Titulní strana ponechá v pravém dolním rohu místo o reálné velikosti 3 x 3 cm pro číslo, pod 
kterým je návrh znám porotě – můžete doplnit nyní sami. Při dolní straně sešitu bude uveden 
název soutěže „MĚNÍME HLAVNÍ: REVITALIZACE HLAVNÍ TŘÍDY V ČESKÉM TĚŠÍNĚ“. 

14.4.2 Forma odevzdání 
Sešit  bude  odevzdán  fyzicky  i  elektronicky  –  v listinné  podobě  vytištěný  a  svázaný  ve  2 
kopiích, v elektronické podobě v jednom PDF souboru s rozlišením alespoň 150 dpi pomocí 
elektronického nástroje. 

14.4.3 Doporučený obsah bližšího popisu 
a) titulní strana 
b) anotace návrhu v rozsahu cca 500 znaků vč. mezer 
c) popis urbanistického řešení a krajinářského konceptu 
d) popis provozního dopravního řešení  
e) popis konstrukčního řešení a technologického řešení 
f) vyplněné tabulky bilancí pro řešené území – vzor poskytnutý v podkladech soutěže. 
Bližší popis návrhu není limitován na formu textu, doporučuje se jej doplnit schématy, skicami 
a dalšími vysvětlujícími výstupy, díky kterým účastník co nejlépe přiblíží principy svého návrhu 
porotě, a které třeba nenašly svůj prostor na panelech. 

 Nezávazná nabídková cena – „Cena“ 
Vyplněný vzor PP.03 (nebude předložen porotě) 

14.5.1 Forma odevzdání 
Fyzicky i elektronicky – v elektronické podobě jako jeden soubor formátu pdf. 
Tato nabídková cena je nezávazná. V rámci JŘBU se bude předkládat nová. 

 Závazné podmínky anonymity soutěžního návrhu 
Návrhy opět prezentovány anonymně. Žádná  část  soutěžního návrhu  (s výjimkou výslovně 
uvedenou  v  soutěžních  podmínkách)  nesmí  obsahovat  jméno,  adresu  ani  jinou  grafickou 
značku účastníka, která by mohla vést k jeho identifikaci a tím k porušení anonymity.  
 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 1 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 13. 04. 2022  
 

Dotaz č. 1: 

V dokumentaci není přesné vymezení řešeného území (hranice a plocha). Stejně tak není vymezeno 
dotčené území, resp. není zcela zřejmé, jak a z čeho bilancovat návrh. 
Bylo by možné doplnit do zadávací dokumentace rozsah řešeného a dotčeného území? 
Odpověď č. 1: 
V příloze posíláme vyznačené řešené území pro první fázi soutěže o návrh. Začíná na mostě Družby, pokračuje 
mezi fasádami domů Hlavní třídy a končí prostorem za podchodem pod kolejemi na opačném konci Hlavní třídy. 
Zahrnuje také ulici Viaduktovou a část ulice Nádražní mezi ulicí Viaduktovou a Hlavní třídou (vizte přílohu v dwg a 
pdf). 
 
Dotaz č. 2: 

V souboru tabulky bilancí (HCT‐P.07.‐Tabulky bilanci.xlsx) je uvedeno v PLOCHY – NAVRŽENÉ PLOCHY – 
Zpevněné plochy – plocha náměstí.  
V návaznosti na předchozí dotaz ohledně řešeného a dotčeného území je tento údaj zavádějící.  
Očekává zadavatel, že v rámci této projektové soutěže bude i návrh na řešení náměstí ČSA? 
Odpověď č. 2: 
Náměstí ČSA není součástí řešeného území, výraz „náměstí“ je v tabulkách použit mylně. Používejte 
prosím výraz „ulice“.  
 
Dotaz č. 3: 
V soutěžních podmínkách (HCT‐Soutezni podminky.pdf) je v odstavci 4.1 Předmět soutěže sděleno: 
„Odhadované stavební náklady na realizaci bez přeložek sítí jsou 50 mil. Kč bez DPH.“ V souboru tabulky 
bilancí je zahrnuta položka Sítě (Nová kanalizace, Nové rozvody vody, Nové rozvody elektřiny, jiné …). 
Tyto položky se započítávají do součtové kolonky „cena celkem“ ve vzorové tabulce bilancí. Lze tedy 
předpokládat, že tato tabulka bilancí bude převyšovat odhadované stavební náklady dle zadavatele.  



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

2 / 2 

 

Můžete metodiku výpočtu investičních nákladů upřesnit? 
Odpověď č. 3: 
Položky Nová kanalizace, Nové rozvody vody atd. jsou nad rámec 50 mil Kč.  
 
Dotaz č. 4: 
Pokud návrh předloží účastník, který je složen z více fyzických osob, vztahuje se na každou fyzickou 
osobu bod 6. čestného prohlášení PP.02 nebo postačí, když ji bude splňovat jeden člen týmu účastníka a 
ostatní musí splnit body 1‐5? 
Odpověď č. 4: 
Postačí pokud jeden člen týmu účastníka splňuje bod 6. čestného prohlášení PP.02. 
 
 
 

          
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 
  
 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 2 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 22. 04. 2022  
 

Dotaz č. 1: 

Chtěla bych se zeptat na přílohu P.06 ‐ Dopravní studie. Jak máme tuto přílohu chápat, pouze jako 
informativní, nebo se jedná o závazné dopravní řešení, které je nutno v návrhu respektovat? 
Odpověď č. 1: 
Jedná se o podklad, se kterým je vedení města obeznámené a je s ním ztotožněné. Je nutné nakládat s ním jako 
s informativním podkladem. 
 
Dotaz č. 2: 

V příloze P.01 Soutěžní zadání je v odstavci "Území" na straně 3 ortofotomapa s vyznačenými směry 
dopravy. Ulice Nádražní je vyznačena jako obousměrná, na ulici Hlavní třída je však pouze jedna šipka 
směrem z PL k ulici Nádražní. Máme tomu rozumět tak, že se v soutěžních návrzích má uvažovat se 
změnou dopravy v ulici na jednosměrnou? Na Hlavní třídě v úseku mezi ulicí Sokola‐Tůmy a Nádražní 
chybí označení směru dopravy zcela. 
Odpověď č. 2: 
Nejedná se o změnu, ale o potvrzení současného stavu, který byl ověřen dopravní studií, viz předchozí 
odpověď. V případě, že by soutěžící měnili organizaci dopravy, měli by dodat návrh celkového 
dopravního řešení a jeho dopad na celkový provoz. To že je Hlavní jednosměrná směrem od Polska je 
ovšem nutné zachovat. 
 
Dotaz č. 3: 
Součástí řešeného území je i ulice Viaduktová a podchod pod železniční tratí. V zaměření však tyto 
plochy chybí. Není zřejmá přesná poloha ani hloubka podchodu, není možné tudíž ani navrhnout délku 
potřebných ramp ani ověřit, že se rampy do prostoru skutečně vejdou.  
 
 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

2 / 2 

 

Odpověď č. 3: 
Jedná se o ideovou rovinu pro první fázi soutěže, pomyslnou vizi propojení, která bude rozpracovaná 
v další fázi soutěže o návrh.  
 
Dotaz č. 4: 
Na řešené území provozně velmi úzce navazuje ulice Odboje. Může být navrhované řešení rozšířeno i na 
tuto ulici aniž by se jednalo o porušení soutěžních podmínek?  
Odpověď č. 4: 
Nejednalo by se o porušení soutěžních podmínek, je možné řešené území rozšířit.  
 
 
 

          
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 
  
 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 3 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 26. 04. 2022  
 

Dotaz č. 1: 

V soutěžních podmínkách v odstavci 13.3.3 Doporučený obsah hlavní prezentace uvádíte v bodě b) 
„architektonicko‐urbanistická situace celého řešeného území s okolím znázorňující vstupy do budov, 
1:500“. Situaci s hranicí celého řešeného území nelze v uvedeném měřítku vtěsnat na panel formátu B1. 
Můžete prosím upřesnit podmínky prezentace návrhu? 
 

Odpověď č. 1: 

Upřesňujeme podmínky prezentace návrhu na následující „architektonicko‐urbanistická situace celého 
řešeného území s okolím znázorňující vstupy do budov, 1:750“. 
Dotaz č. 2: 

Ve stejném odstavci 13.3.3 uvádíte v bodě d) „vizualizace z pohledu chodce na hlavní vstup k řece“. 
Můžete specifikovat předpokládané stanoviště a směr pohledu pozorovatele, zda se jedná o pohled dle 
foto IMGP8521 nebo IMGP8555 (vybrané fotografie ze složky P.03‐Fotodokumentace)? 
 
Odpověď č. 2: 
Výběr fotografií je na úvaze soutěžících, je možné použít jednu z uvedených fotografií. 
Dotaz č. 3: 

Na řešené území provozně navazuje park na nábřeží Míru. Může být navrhované řešení rozšířeno i o 
přístup do parku na části parcelách číslo 252/6, 252/7, 252/8 a 252/9, aniž by se jednalo o porušení 
soutěžních podmínek? 
Odpověď č. 3: 
Rozšířením území nedojde k porušení soutěžních podmínek.  

      
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 4 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 02. 05. 2022  
 

Dotaz č. 1: 
Jak je vymezené řešené území? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Řešené území je vymezené na stávající území: ulice Hlavní třída + řešení problematického křížení s ulicí 
Nádražní, kde ulice ústí do podchodu pod železniční drahou. Hranice není pevně stanovena, řešené 
území by ale mělo co nejlépe splňovat požadavky zadání. 
 
Dotaz č. 2: 
Dopravní studie v podkladech byla zpracována za jakým účelem a kdy? Co zkoumala? 
 
Odpověď č. 2: 
Dopravní situace v podkladech byla vytvořena před rokem 2021. Jedná se o starší návrh. Zkoumala 
možné úpravy současného stavu ulice, parkování, zeleně a jiné. Tato studie není závazná. 
 
Dotaz č. 3: 
Jsou k dispozici intenzity dopravy v řešeném území? Případně nějaký odhad? Prosíme o poskytnutí. 

 
Odpověď č. 3: 
Intenzity dopravy v řešeném území nejsou k dispozici. 
 
Dotaz č. 4: 

K podkladům prosíme přiložit projektovou dokumentaci k probíhající revitalizaci navazující ul. Nádražní.  



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

2 / 2 

 

 
Odpověď č. 4: 
Projektovou dokumentaci k probíhající revitalizaci ul. Nádražní nemáme od stavebního úřadu k dispozici. 
Pokusíme se ji zajistit a případně zveřejnit v dodatečné informaci. 
 
Dotaz č. 5: 
Dotaz k layoutu ‐ situace ul. Hlavní i s mostem a vstupem do podchodu pod žel. trať, které jsou asi pro 
řeš. území velmi důležité, se v celku nevejde na plakát podélně. Je možné nějakým způsobem 
přehodnotit formát odevzdání nebo například odevzdávat návrh na dvou kapách vedle sebe? (viz 
obrázky v příloze 

 
Odpověď č. 5: 
Odpověď na vaši otázku najdete ve vysvětlení soutěžních podmínek číslo 3 z 29. 04. 2022 „Dotaz č.1“. 
 
Dotaz č. 6: 
Dopravni studie (pdf).zip jsou dvě "situace návrh" 2 a 4.pdf. Musí se tyto situace v soutěžním návrhu 
zachovat/uplatnit? Pokud ano, tak která. Je možné je získat v .dwg? 
 
Odpověď č. 6: 
Odpověď na vaši otázku najdete ve vysvětlení soutěžních podmínek číslo 2 z 22. 04. 2022 „Dotaz č.1“. 
.dwg dane studie je  souboru P.02‐Mapovy podklad (dwg) v samostatné hladině.  
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 5 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 06. 05. 2022  
 

Dotaz č. 1: 
V elektronickém nástroji je možnost podat nabídku buď s elektronickým podpisem (s použitím 
prohlížeče/s použitím Java aplikace), nebo bez podpisu. Je možno soutěž odevzdat skrze elektronický 
nástroj bez podpisu? 
  
Odpověď č. 1: 
Ano je možné odevzdat soutěžní návrh bez elektronického podpisu.  
  
 
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 6 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 16. 05. 2022  
 

Dotaz č. 1: 
Dle Vaší odpovědi ve vysvětlení soutěžních podmínek č. 5 ze dne 9.5.2022, je možné odevzdání 
soutěžního návrhu v elektronickém nástroji bez elektronického podpisu. Tato možnost však ve formuláři 
elektronického nástroje chybí. Je zde pouze možnost "podepsat s použitím prohlížeče (nevyžaduje Javu)" 
nebo "podepsat s použitím Java aplikace". Viz přiložený printscreen. Elektronický podpis je tedy nutný k 
odevzdání návrhu? 

 
Odpověď č. 1: 
Prosím o opětovnou kontrolu elektronický podpis pří podávaní nabídek je vypnuty.  
 
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 7 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Vysvětlení soutěžních podmínek číslo 7 nebylo uveřejněno, jelikož mezi první a druhou fázi soutěže došlo ke 
špatnému číslovaní, tj. jedna o chybu pří číslovaní dokumentu na Vysvětlení soutěžních podmínek číslo 6 navazuje 
Vysvětlení soutěžních podmínek. Vysvětleno v Vysvětlení soutěžních podmínek číslo 11. 
 
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević PhD.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 

1 / 1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  
ČÍSLO: 8 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 15. 06. 2022  
 

Dotaz č. 1: 
V dokumentu výzvy v odst. 14.3.1 Uspořádání je uvedeno: „Na panelech v pravém dolním rohu bude 
místo o reálné velikosti 3 x 3 cm pro číslo, pod kterým je návrh znám porotě – můžete doplnit sami.“ 
Můžete prosím specifikovat číselné označení účastníků?  
Odpověď č. 1: 
Prosíme, ono místo nechte nevyplněné. Čísla doplní přezkušovatel. 
 
Dotaz č. 2: 
V odst. 14.1 Požadavky na soutěžní návrh není v požadavcích uvedeno odevzdání PP.01 Identifikace 
účastníka a PP.02 Čestné prohlášení.  
Nebudou tak tyto dokumenty vyžadovány pro fyzické a elektronické odevzdání? Můžete prosím objasnit, 
jak bude zajištěna identifikace soutěžních návrhů? 
Odpověď č. 2: 
Oba dokumenty jste odevzdali v 1. fázi. Z logiky věci se účastníci nemění a není tedy potřeba ani další 
čestná prohlášení. Identifikaci fyzického podání pro porotu zajistí přezkušovatel porovnáním fyzického a 
elektronického odevzdání.  

 
Dotaz č. 3: 
V soutěžních podmínkách v odst. 10.4 Prohlídka místa plnění je uvedeno: „Mezi první a druhou fází 
soutěže proběhne prohlídka pro účastníky, kteří postoupí do druhé fáze soutěže.“ 
Můžete prosím uvést bližší informace o datu prohlídky s ohledem k brzkému termínu odevzdání 2. fáze? 
Odpověď č. 3: 
Předběžně se bude jednat o odpoledne 24. 6. 2022. Organizační zajištění právě probíhá, potvrzení 
termínu a bližší informace vydáme v příští dodatečné informaci. 
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 9 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 20. 06. 2022  

 
 

Dotaz č. 1: 
Už znám finální termín a čas prohlídky místa v Českém Těšíně? 
Odpovědi č. 1: 
Prohlídka místa plnění se uskuteční v úterý 28. 6. 2022, od 13:30. 
Místo setkání – křižovatka ulic Hlavní a Nádražní 
Přítomni budou: zástupce administrátora, vedoucí Odboru územního rozvoje, referent památkové péče 
a městský architekt. 
Můžete si tedy přichystat otázky týkající se jejich odborností. 
Těšíme se na setkání – kontaktní osoba za administrátora: Karin Grohmannová, 603 172 481 
 
Dotaz č. 2 
Dobrý den, chtěli bychom se zeptat, zda je návrh ve 2.kole možné fyzicky předat i v Praze? 
Odpovědi č. 2: 
Ano je možné odevzdat platí oba míst odevzdaní jako v první fázi soutěže o návrh.  
  

 
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 10 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele Město Český Těšín 

IČO 00297437 

Adresa sídla  náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 22. 06. 2022  

 
 

Dotaz č. 1: 
Dobrý den, prohlídka místa byla stanovena na 28.6. Jsou to pouhé dva týdny před termínem odevzdáním 
návrhu. Za tuto dobu nebude možné v návrhu zohlednit náměty a odpovědi na dotazy od přítomných 
zástupců města. Pokud má mít prohlídka místa smysl a návrhy mají její výsledky reflektovat, prosíme o 
posun termínu odevzdání na 15.8.2022. 
Odpověď č. 1: 
Vzhledem k charakteru místa plnění – volně a stále přístupné ulice – nepředpokládáme, že výstupy této 
prohlídky povedou k významnému přepracování vašich návrhů. Její smysl vidíme v možnosti 
koncentrování a zrychlení procesu těchto písemných vysvětlení soutěžních podmínek. Zatím tedy 
z těchto důvodů žádosti o posun termínu odevzdání nevyhovíme. 
 
Dotaz č. 2: 
Ve výzvě k účasti ve 2. fázi soutěže je v bodě 14.4.1 uvedeno, že číslo, pod kterým je návrh znám porotě, 
můžeme doplnit nyní sami. Kde je toto číslo uvedeno? 
Odpověď č. 2: 
Prosíme, ono místo nechte nevyplněné. Čísla doplní přezkušovatel. (viz odpověď č. 1 z vysvětlení č. 8) 
 
Dotaz č. 3: 
V dokumentu výzvy v odst. 14.3.1 Uspořádání je uvedeno: „Na panelech v pravém dolním rohu bude místo 
o reálné velikosti 3 x 3 cm pro číslo, pod kterým je návrh znám porotě – můžete doplnit sami.“ 
Můžete prosím specifikovat číselné označení účastníků? 

https://zakazky.tesin.cz/


MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

2 / 2 

 

Odpověď č. 3: 
Prosíme, ono místo nechte nevyplněné. Čísla doplní přezkušovatel. (viz odpověď č. 1 z vysvětlení č. 8) 
 
Dotaz č. 4: 
V odst. 14.1 Požadavky na soutěžní návrh není v požadavcích uvedeno odevzdání PP.01 Identifikace 
účastníka a PP.02 Čestné prohlášení.  
Nebudou tak tyto dokumenty vyžadovány pro fyzické i elektronické odevzdání? 
Odpověď č. 4: 
Oba dokumenty jste odevzdali v 1. fázi. Z logiky věci se účastníci nemění a není tedy potřeba ani další 
čestná prohlášení. Identifikaci fyzického podání pro porotu zajistí přezkušovatel porovnáním fyzického a 
elektronického odevzdání. (viz odpověď č. 2 z vysvětlení č. 8) 
 
 
 
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 2 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 11 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 24. 06. 2022  

 
 

Dotaz č. 1: 
prosím, existuje vysvětlení č.7? Máme totiž k dispozici vysvětlení č.. 1‐6 a 8‐10. 
Odpověď č. 1: 
Neexistuje, jedná se o chybu v číslování. 
 
Prohlídka lokality, 28. 6. 2022, 13:30–14:15: 
přítomni: Karin Grohmannová (administrátor, MOBA studio), vedoucí Odboru územního rozvoje Radim 
Siuda, Miroslav Morawiec (památková péče), městský architekt Petr Zwierzyna, zástupci 3 účastníků 
Zápis: 

 Ve výzvě byla do návrhu přidána jižní hrana řešeného území u kolejiště – v koncepční rovině – 
znamená to tedy, že se jedná o dotčené (nikoli řešené) území, jehož rozsah a míru zpracování 
koncepce si může účastník určit sám. Bilance/náklady pro dotčené území nezahrnujte do 
bilancí/nákladů samotného návrhu. O bezbariérovém překonání kolejiště se neuvažuje. 
K dotčenému území přiléhá územní studie: https://www.tesin.cz/uzemni‐studie‐cesky‐tesin‐
cihelna‐zlaty‐trojuhelnik/d‐7447 

 Předběžné nezávazné postřehy z NPÚ: v maximální možné míře využít původní červenou 
porfyrovou dlažbu, spíše rozšířit chodník a použít větší formát dlažby (ne nutně tak velký jako 
v Nádražní). NPÚ dále obecně nepodporuje výsadbu stromů tam, kde v 19. století nebyly. 

 Za klíčové body (dle přítomných zástupců úřadu) byly označeny prostor mezi kavárnou Avion a 
bývalou celnicí, předprostor muzea, odkud by měla zmizet parkovací stání, aby auta nebránila 
pohledu na fasádu, a schody/nástup do Masarykových sadů. Bývalá celnice bude mít novou 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

2 / 2 

 

fasádu, vizualizace byla zveřejněna v Těšínských listech na straně 3: 
https://www.tesin.cz/assets/File.ashx?id_org=2316&id_dokumenty=10378 

 Bylo připomenuto, že minimálně částí Hlavní třídy stále musí projet kamiony (nad 12 t 
s návěsem) obsluhující tiskárnu a jatka. 

 Na Hlavní se neplánuje se oddělená dešťová kanalizace. 
 
 
 
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 12 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 30. 06. 2022  

 
 

Dotaz č. 1: 
V případě, že do týmu autorů přibyli další členové, máme znovu poslat vyplněnou a podepsanou přílohu 
PP.01? V případě, že ano, bude se tato příloha předávat fyzicky nebo elektronicky nebo oběma způsoby? 
 
Odpověď č. 1: 
V případě že přibyli další členové týmu prosíme o doplnění PP.01 stačí elektronice podaní.  
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.  

administrátor soutěže o návrh 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 

[HCT] 
 

1 / 1 

 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK  

ČÍSLO: 13 

Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele  Město Český Těšín 

IČO  00297437 

Adresa sídla   náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele  Gabriela Hřebačková, starostka 

Identifikační údaje soutěže o návrh  

Název soutěže o návrh  MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

Profil zadavatele  https://zakazky.tesin.cz/  

 

Zadavatel výše uvedené soutěže o návrh obdržel žádost o vysvětlení jejích soutěžních podmínek. Zadavatel 
poskytuje vysvětlení těchto dotazů v zákonné lhůtě, a to včetně přesného znění žádosti. 
 

Datum obdržení žádosti o vysvětlení: 13. 07. 2022  

 
 

Dotaz č. 1: 
V systému není možné podat nabídku ‐ chybí tlačítko. Dostali jsme informace, že je možné podat 
nabídku pouze přes "poslat zprávu zadavateli". Žádám o potvrzení této informace. V žádném vysvětelní 
zadávácí dokumentace tato informace není.  

 
 
Odpověď č. 1: 
Bohužel systém E‐zak neumí dvoufázovou soutěž a je nutné návrhy v druhé fázi poslat jako zprávu 
v odkazu Poslat zprávu zadavateli. 
 

      
       Ing. arch. Igor Kovačević, Ph.D.  

administrátor soutěže o návrh 














